
   Ms uperintendencia 
de Compañías ---- 

Ú 0354 
RESOLUCION No. 08.P. DIC. 

ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las 

escrituras públicas de Aumento de capital y Reforma de estatutos 

de la compañía B S.A., otorgada ante la Notaría Pública 
Tercera del cantéf. Portóvie a, el 23 de Mayo del 2008, con la 
solicitud para sí aprobación; A    

Ia 

Que la Unidall:de 1 Control e. ems Mm Pipes piite “Informe de 
Inspección pe IGP,AC.08. Es yn 16 e 12008 , emite 
informe favorablg:para la continuación pia Ani 50 

27 A osuoras 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.08-244 del 22 de Julio del 2008, ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

E 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-03089 y PYP-2004076 de 26 de Marzo del 2003 y 24 de 
Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento del capital y Reforma 
de Estatutos de la compañía BELCET S.A., con domicilio en 
Portoviejo, cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, en los 
términos constantes en la referida escritura y disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las. Notarías Públicas 
Vigésima Quinta y Tercera de los cantones Guayaquil y 
Portoviejo, tomen nota al margen de la matriz de la escritura 
pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución. 

  
   



  

RAZON: DOY FE: QUE MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 08.P.DIC.0354, 

DICTADA POR EL SEÑOR INGENIERO PATRICIO GARCIA VALLEJO. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, CON FECHA VEINTITRES 

DE MAYO DEL DOS MIL OCHO, TOMO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DEL CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA BELCET S.A DE LO QUE RESUELVE EN EL 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR El AUMENTO DEL CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA BELCET S.A EN LOS TERMINOS 

CONSTANTES EN LA REFERIDA ESCRITURA, TAL COMO LO DISPONE EN 

EL ARTICULO SEGUNDO, DE LA PRESENTE RESOLUCION. PORTOVIEJO, 

14 DE AGOSTO DEL    

     NOTARIA PÚBLICA TERCERA 

PORTOVIEJO - ECUADOR 

 



a 

RESOLUCION No. Y 0354 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Jefatura de Tránsito 
del cantón Portoviejo, inscriba la transferencia de dominio de los 
vehículos que se aportan en este aumento por parte del señor 

AYALA VITERI, a la compañía BELCET S.A.; b) Que el 
'antil del cantón Portoviejo: Inscriba la referida 

lución, y a Que dichas, Avngianarios sienten 

     

INTENDENT E DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

PGV-mha 
2008-97-22 . oo 
Exp:No.100103-2000 *



¿7 
P
a
 

RAZON: DOY FE: QUE MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 08.P.DIC.0354, 

DICTADA POR EL SEÑOR INGENIERO PATRICIO GARCIA VALLEJO. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, CON FECHA VEINTITRES 

DE MAYO DEL DOS MIL OCHO, TOMO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DEL CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA BELCET S.A DE LO QUE RESUELVE EN EL 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR El AUMENTO DEL CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA BELCET S.A EN LOS TERMINOS 

CONSTANTES EN LA REFERIDA ESCRITURA, TAL COMO LO DISPONE EN 

EL ARTICULO SEGUNDO, LITERAL A DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

PORTOVIEJO, 14 DE AGOSTO DEL 2008.- LA NOFARIA.- e 

   NOTARIA PÚBLICA TERCERA 
PORTOVIEJO - ECUADOR    

Que la presente Resolución que antecede, queda legalmente inscrita bajo el 

número QUINIENTOS TREINTA Y TRES (533) del Registro Mercantil, 

conjuntamente con la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS, de la compañía BELCET S.A., y anotado en 

el Repertorio General Tomo No. 26. 

Se dio cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero de la Resolución. 

Portoviejo, 19 de agosto del 2008 

La Registradora, 

  

  

  

de 44 Carmen Chang Tejena 

REGISTRADORA MERCANTIL CANTON PORTOVIZ:2



  

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
e 

RAZÓN: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA 

ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑIA 

BELCET S.A., DE FECHA 24 DE FEBRERO DEL 2000, EL CONTENIDO 

DE LA RESOLUCION NÚMERO 08-P-DIC-0354, APROBADA POR EL 

INGENIERO PATRICIO GARCIA VALLEJO, INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, DE FECHA 24 DE JULIO DEL 2008, 

POR LA CUAL RESUELVE APROBAR EL AUMENTO DEL CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA ANTES 

MENCIONADA.- A IEEE 23 DE MAYO DEL 2008, 

ANTE LA DOCTORA I Í T OTARIA TITULAR 

ORTOVIEJ TERCERA DEL C O.- SANT GLAYAVUIL, 
A LOS CAT DIAS DEL MES DE OCTUB »DUS MIL 
OCHO... ess 

      

     

  

        
     

de 

QUINTO DEM Ó


